８ 医 第 1 3 5 号

令和８年２月５日

府内第二次救急医療機関の長 様

京都府健康福祉部医療課長

令和７年度京都府基幹災害拠点病院研修会の受講者募集について

平素は本府の医療行政の推進に格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、本府では、府内医療機関の災害時の対応強化を図ることを目的として、京都府基

幹災害拠点病院である京都第一赤十字病院との共催により、毎年度、上記研修会を開催し
ているところです。

今年度は、令和７年４月１日から現行の広域災害救急医療情報システム（ＥＭＩＳ）が
代替サービス（以下「新ＥＭＩＳ」）に切り替えられて以降、新たに機能が追加されたこ
とを踏まえ、新ＥＭＩＳの操作に関する研修を別添実施要領により開催します。
つきましては、貴機関職員の積極的な参加について御配慮いただきますとともに、参加

者を取りまとめの上、下記によりお申し込みください。

記

1 日時・場所
 令和８年３月６日（金）13：30～16：30
 京都第一赤十字病院 管理棟５階多目的ホール

２ 申込方法
申込書に必要事項を記入の上、下記担当あてメールにて提出
※申込書様式については、京都健康医療よろずネットの「お知らせ一覧」（令和８年
２月５日付け）に掲載しております。

３ 申込期限

令和８年２月 16 日（月）

４ 事前準備

自機関の新ＥＭＩＳのユーザ名とパスワードを御確認の上で参加してください。
※新ＥＭＩＳのユーザ名とパスワードは医療機関等情報支援システム（Ｇ－ＭＩＳ）
のユーザ名とパスワードと同一です。当課ではパスワードは把握しておりません
ので、研修当日までにＧ－ＭＩＳにログイン可能か事前に御確認ください。

以上

担
当

地域医療係 藤田主事
（T E L）075-414-4744
（E-mail）y-fujita19@pref.kyoto.lg.jp

mailto:y-fujita19@pref.kyoto.lg.jp